3

[image: gerb_zhel]
Городской округ
 «Закрытое административно – территориальное образование  Железногорск Красноярского края»

АДМИНИСТРАЦИЯ ЗАТО  г. ЖЕЛЕЗНОГОРСК

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
09.12.2024                                                                                                  №  2376
г. Железногорск

О внесении изменений в постановления Администрации ЗАТО                               г. Железногорск

В соответствии с Трудовым кодексом Российской Федерации, постановлением Администрации ЗАТО г. Железногорск от 10.06.2011 № 1011 «Об утверждении Положения о системах оплаты труда работников муниципальных учреждений ЗАТО Железногорск», Уставом ЗАТО Железногорск,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление Администрации ЗАТО г. Железногорск от  23.06.2011 № 1082 «Об утверждении примерного положения об оплате труда работников муниципальных бюджетных образовательных учреждений ЗАТО Железногорск» изменения, изложив пункт 5.7 раздела 5 приложения к постановлению в редакции:
«5.7. Предельное количество должностных окладов руководителя учреждения, учитываемых при определении объема средств на выплаты стимулирующего характера руководителю учреждения, устанавливается в соответствии с постановлением Администрации ЗАТО г. Железногорск от 10.06.2011 № 1011 «Об утверждении Положения о системах оплаты труда работников муниципальных учреждений ЗАТО Железногорск» и составляет 33 должностных оклада руководителя учреждения в год. Сложившаяся к концу отчетного периода экономия бюджетных средств по стимулирующим выплатам руководителю учреждения может направляться на стимулирование труда работников учреждения. Направление указанных средств на иные цели осуществляется по согласованию с Администрацией ЗАТО г. Железногорск.».
2. Внести в постановление Администрации ЗАТО г. Железногорск от  18.05.2012 № 853 «Об утверждении примерного положения об оплате труда работников муниципальных бюджетных учреждений культуры и муниципальных бюджетных учреждений дополнительного образования в сфере культуры ЗАТО Железногорск» изменения, изложив приложение 6 к приложению к постановлению в редакции:
«Приложение 6
к Примерному положению
об оплате труда работников
муниципальных бюджетных учреждений
культуры и муниципальных бюджетных
учреждений дополнительного образования
в сфере культуры ЗАТО Железногорск

Количество должностных окладов руководителей учреждений, учитываемых при определении объема средств на выплаты стимулирующего характера руководителям учреждений, в год
	№ п/п
	Учреждение
	Количество должностных окладов руководителя учреждения, подлежащего централизации, в год

	1
	2
	3

	1
	Библиотеки
	28,5

	2
	Учреждения культуры клубного типа, центры народного творчества (дом (дворец) культуры, центр досуга)
	25,5

	3
	Музеи
	28,5

	4
	Театры
	25,5

	5
	Учреждения дополнительного образования в сфере культуры
	17,5

».
3. Внести в постановление Администрации ЗАТО г. Железногорск от  11.10.2013 № 1599 «Об утверждении Примерного положения об оплате труда работников иных муниципальных казенных учреждений ЗАТО Железногорск»  следующие изменения:
3.1. Абзац 1 пункта 6.9 раздела 6 приложения к постановлению изложить в редакции:
«Предельное количество должностных окладов руководителя учреждения, учитываемых при определении объема средств на выплаты стимулирующего характера руководителю учреждения, устанавливается в соответствии с постановлением Администрации ЗАТО г. Железногорск от 10.06.2011 № 1011 «Об утверждении Положения о системах оплаты труда работников муниципальных учреждений ЗАТО Железногорск» и составляет 40 должностных окладов руководителя учреждения в год.».
3.2. Исключить приложение № 6 к приложению к постановлению.
4. Внести в постановление Администрации ЗАТО г. Железногорск от  30.01.2013 № 158 «Об утверждении Примерного положения о системе оплаты труда работников муниципальных казенных учреждений, осуществляющих деятельность в сфере молодежной политики» изменения, изложив абзац 1 пункта 6.7 раздела 6 приложения к постановлению в редакции:
«Количество должностных окладов руководителя учреждения, учитываемых при определении объема средств на осуществление выплат стимулирующего характера руководителю учреждения устанавливается в соответствии с постановлением Администрации ЗАТО г. Железногорск от 10.06.2011 № 1011 «Об утверждении Положения о системах оплаты труда работников муниципальных учреждений ЗАТО Железногорск» и составляет 55,4 должностных оклада руководителя учреждения в год.».
5. Отделу управления проектами и документационного, организационного обеспечения деятельности Администрации ЗАТО                             г. Железногорск (В.Г. Винокурова) довести до сведения населения настоящее постановление через газету «Город и горожане».
6. Отделу общественных связей Администрации ЗАТО г. Железногорск (И.С. Архипова) разместить настоящее постановление на официальном сайте Администрации ЗАТО г. Железногорск в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
7. Контроль над исполнением данного постановления возложить на первого заместителя Главы ЗАТО г. Железногорск по стратегическому планированию, экономическому развитию и финансам Т.В. Голдыреву.
5. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования, но не ранее 01.01.2025.

Исполняющий обязанности
Главы ЗАТО г. Железногорск                                                          Р.И. Вычужанин
image1.jpeg